




Kelas : A MATA KULIAH : Tourism Behavior

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction - Tata tertib

Uraian: 
- Sistem perkuliahan dan sistem penilaian

- RPS

- Tata tertib - Gambaran umum mata kuliah

- Kontrak perkuliahan

Bab : Perkembangan Tren Pariwisata

Uraian: A. Faktor Internal yang 

mempengaruhi pergeseran tren pariwisata

Bab : Tren Perkembangan Pariwisata - Faktor 

Eksternal

Uraian: B. Faktor eksternal yang 

mempengaruhi pergeseran tren pariwisata

Bab : Perkembangan Tren Pariwisata - Faktor 

Eksternal * Perkembangan digital

Uraian: 

* Dampak digitalisasi thd pergeresan tren 

pariwisata

Digitalisasi menjadi faktor yang berpengaruh 

thd perkembangan/pergeseran tren 

pariwisata

Bab : Motivasi Berwisata

Uraian: - Motivasi berwisata - Tahapan/fase 

pengambilan keputusan berwisata

Bab : Preferensi Wisatawan

Uraian: 

Pemahaman Preferensi

Bab : Pengalaman Berwisata

Uraian: A. Pengalaman Berwisata di 

destinasi pariwisata massal

Bab : Pengalaman Berwisata

Uraian: 

B. Pengalaman berwisata di destinasi 

pariwisata alternatif

Bab : UTS

Uraian: Pengambilan Nilai UTS

Bab : Kepuasan Wisatawan

Uraian: 

definisi kepuasan wisatawan

unsur2 dalam kepuasan wisatawan

faktor yang memengaruhi kepuasan 

wisatawan

Bab : LOYALITAS WISATAWAN

Uraian: 

* Definisi loyalitas wisatawan

* Indikator Wisatawan Loyal

* Keuntungan memiliki wisatawan loyal
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List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 9/6/2023

3 9/20/2023

*Kinerja sektor pariwisata sebelum 

pandemi covid 19.

* Potret pariwisata Indonesia selama 

pandemi covid 19.

*Dampak pandemi covid terhadap 

2 9/13/2023
Konsep wisatawan, kategori wisatawan, 

karakteristik wisatawan 

4 9/27/2023

6 10/11/2023

* Definisi preferensi wisatawan

* Aspek produk wisata

5 10/4/2023

Definisi motivasi, Motivasi berwisata, Faktor 

pendorong dan faktor penarik seseorang 

berwisata , Tahapaan/fase pengambilan 

keputusan berwisata

7 10/18/2023

Definisi mass tourism, Karakteristik mass  

tourism, Dampak positif dan negatif mass 

tourism

8 10/25/2023

Definisi Alternative tourism, Karakteristik 

alternative tourism, Bentuk alternative 

tourism

9 11/1/2023

10 11/8/2023
Definisi kepuasan wisatawan, Faktor2 yang 

memengaruhi kepuasan wisatawn

11 11/15/2023

Faktor-faktor yang memengaruhi loyalitas 

wisatawan, Keuntungan mendapat 

wisatawan yang 

loyal.



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : Penanganan Keluhan Wisatawan

Uraian: 

* Definisi Keluhan wisatawan

* Jenis keluhan wisatawan

* standard penanganan keluhan 

wisatawan

Bab : Outing Class

Uraian: 

Bab : Presentasi Tugas Analisis Perilaku 

Wisatawan (1) * Motivasi berwisata,

Uraian: * Keputusan memilih destinasi,

* Persiapan sebelum berwisata,

Identifikasi perilaku wisatawan pra 

berwisata * Perilaku saat di destinasi,

Identifikasi perilaku wisatawan saat 

berada di destinasi wisata * Karakteristik wisatawan di destinasi,

Identifikasi perilaku wisatawan pasca 

berwisata

* Menilai kepuasan / ketidakpuasan thd 

komponen produk wisata

Bab : Presentasi Tugas Analisis Perilaku 

Wisatawan (2)

Uraian: Analisis perilaku wisatawan mulai 

dari pra berwisata, saat di destinasi wisata, 

dan pasca berwisata

12 11/22/2023

Definisi keluhan wisatawan, Jenis-jenis 

keluhan wisatawan, Menangani keluhan 

wisatawan

13 11/29/2023

14 12/6/2023

15 12/13/2023 idem



6/9/2023 13-09-2023 20-09-2023 27-09-2023 4/10/2023 11/10/2023 18-10-2023 25-10-2023 1/11/2023 8/11/2023 15-11-2023 22-11-2023 29-11-2023 6/12/2023 13-12-2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237673 AFINA NUR AYIZA A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

2 237658 Agnes Putri Prabawati A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 237651 Alfirman A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

4 237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 237650 Arrazi Faiz A X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 5 10 66.67  %

6 237653 Dama Krishna Darmakaryadika A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 237668 Diah Agustina A √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

8 227637 Fahad Ali Abdulmajid A X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 5 10 66.67  %

9 237660 Fauzan Adhman Edvansyah A √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 237656 Helen Putri Colling A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

11 237663 Ikhsan Satria Cahya A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 237670 Ilham Hanafi Lubis A √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 237675 Intan Widya Ningsi A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 237657 Jessica Yohana Elita A √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 237666 Keisya Azka Putri Aurelia A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

16 237682 Lusia Bernadete Palu A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 237664 Mareta Nata Rahayu A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 237654 Maria Katarina Seno A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 237662 Melati Jelita Solekhhah A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 237667 Nilam Dwi Cahya A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

21 237683 Nurul Pretianingsih A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 237652 Obeiv Radyatama Nenggala A X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

23 237672 Pipit Dwi Sagita A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 237674 Putri Dwi Aningrum A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 237659 Putri Febryana A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 237681 Putri Trihapsari A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 237685 Ria Endriyani A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 237671 Tatalyna Esta Rosanty A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 237669 Titus Satrio Dewanto Wicaksono A √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

30 237655 Velinda Meytiara Pramana A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

31 237679 Veronica Kezhia Amelia A √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

32 237648 Yerris Niel Agrismen X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

33 237680 Yoga Arsa Romadhon A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 237686 Zahra Ardelia Putri A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 237677 Zamlala Firelli Olga Ariati A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 237678 Zefanya Virgi Bayuaji A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

37 237665 Zoe Cinta Adinda Joice A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )
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PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : A S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Behavior

Dosen : REKTA DESKARINA, 

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 237673 AFINA NUR AYIZA A A

2 237658 Agnes Putri Prabawati A A

3 237651 Alfirman A A

4 237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA A A

5 237650 Arrazi Faiz A A

6 237653 Dama Krishna Darmakaryadika A B

7 237668 Diah Agustina A B

8 227637 Fahad Ali Abdulmajid A A

9 237660 Fauzan Adhman Edvansyah A A

10 237656 Helen Putri Colling A A

11 237663 Ikhsan Satria Cahya A C

12 237670 Ilham Hanafi Lubis A C

13 237675 Intan Widya Ningsi A B

14 237657 Jessica Yohana Elita A A

15 237666 Keisya Azka Putri Aurelia A B

16 237682 Lusia Bernadete Palu A B

17 237664 Mareta Nata Rahayu A B

18 237654 Maria Katarina Seno A B

19 237662 Melati Jelita Solekhhah A A

20 237667 Nilam Dwi Cahya A B

21 237683 Nurul Pretianingsih A B

22 237652 Obeiv Radyatama Nenggala A A

23 237672 Pipit Dwi Sagita A B

24 237674 Putri Dwi Aningrum A A

25 237659 Putri Febryana A B

26 237681 Putri Trihapsari A B

27 237685 Ria Endriyani A A

28 237671 Tatalyna Esta Rosanty A A

29 237669 Titus Satrio Dewanto Wicaksono A A

30 237655 Velinda Meytiara Pramana A B

31 237679 Veronica Kezhia Amelia A B

32 237648 Yerris Niel Agrismen -

33 237680 Yoga Arsa Romadhon A A

34 237686 Zahra Ardelia Putri A A

35 237677 Zamlala Firelli Olga Ariati A A

36 237678 Zefanya Virgi Bayuaji A B

37 237665 Zoe Cinta Adinda Joice A A

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.
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NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : A S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Behavior


